
Determina SERVIZI SOCIALI

Responsabile dott.ssa MARRA VINCENZINA

Determina del Settore n. 122 del 20/10/2020
Determina n. 833/ 2020 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALL'ATTIVAZIONE DI N. 6 TIROCINI 
EXTRACURRICULARI DA SVOLGERSI PRESSO IL COMUNE DI ITRI - 
APPROVAZIONE ELENCO E NOMINA COMMISSIONE.

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

DOTT.SSA MARRA VINCENZINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

− in qualità di responsabile dei Servizi Legali/Contenzioso – Commercio/Suap – Agricoltura – 
Servizi Socio Assistenziali, giusto Decreto sindacale prot. n. 13622 del 21.09.2020, la 
scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni 
normative e regolamentari vigenti; 

− salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 
del presente atto; 

 
Dato atto che:  

− con Deliberazione del C.C. n° 14 del 31/08/2020, è stata approvata la nota di aggiornamento 
al DUP 2020-2022;  

− con Deliberazione del C.C. n° 17 del 31/08/2020, è stato approvato il Bilancio di previsione 
2020-2022 e relativi allegati; 

− con Deliberazione della G.C. n. 109 del 02.10.2020 è stato assegnato il P.E.G. periodo 2020-
2022; 
 

Vista e richiamata la propria Determinazione n. 100 del 30.09.2020, n. 765/2020 del R.G., con la 
quale è stato approvato lo schema di Avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata 
all’attivazione di n.6 tirocini extracurriculari da svolgersi presso il Comune di Itri; 

Dato atto che l’Avviso Pubblico prot. n. 14262 del 01.10.2020, con il relativo schema di domanda 
di partecipazione, è stato pubblicato all’Albo Pretorio on–line del Comune di Itri, nonché 
pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente alla voce “Bandi di concorso”; 

Considerato che entro il termine stabilito nel suddetto Avviso Pubblico delle ore 12:30 del giorno 
12.10.2020 risultano pervenute n. 10 manifestazioni di interesse per la procedura de quo il cui esito 
istruttorio è riportato nell’allegato “A” al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
 Ritenuto per maggiore trasparenza ed imparzialità dell’azione amministrativa e ai sensi dell’art. 8 
del summenzionato Avviso Pubblico epigrafato “Selezione dei candidati” procedere alla nomina 
della Commissione Esaminatrice, come di seguito riportato: 

- Presidente Dott.ssa Vincenzina Marra – Responsabile del Servizio Socio Assistenziale del 
Comune di Itri; 

- Membro e segretario verbalizzante Dott.ssa Moira Zuena – Assistente Sociale del Comune 
di Itri;  

- Membro: Arch. Giuseppe Caramanica – Responsabile dell’UTC del Comune di Itri; 
 
Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 
ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 
- la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- il d. lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
- il vigente Statuto comunale; 



- il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della G.C. n. 73 del 15.06.2017; 

     
Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse che precedono formano parte integrante del presente provvedimento 
e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 
2. Di approvare l’allegato “A” facente parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente i 
candidati ammessi ed i candidati non ammessi alla procedura de quo di cui alla propria precedente 
Determinazione n. 100 del 30.09.2020, n. 765/2020 del R.G,  ad oggetto: “Approvazione avviso 
pubblico per l'acquisizione di manifestazione di interesse finalizzata all'attivazione di n.6 tirocini 
extracurriculari da svolgersi presso il Comune di Itri”; 
3. Di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di selezione di che trattasi, come di 
seguito riportato:  

- Presidente Dott.ssa Vincenzina Marra – Responsabile del Servizio Socio Assistenziale del 
Comune di Itri; 

- Membro e segretario verbalizzante Dott.ssa Moira Zuena – Assistente Sociale del Comune 
di Itri;  

- Membro: Arch. Giuseppe Caramanica – Responsabile dell’UTC del Comune di Itri; 
4. Di fissare la data del 22.10.2020, ore 09,00, per l’insediamento della Commissione presso la 
residenza municipale in Piazza Umberto I; 
5. Di fissare la data la data del 22.10.2020, ore 15,00 per il colloquio presso la sala consiliare del 
Comune di Itri in Piazza Umberto I; 
6. Di comunicare il presente atto ai componenti della commissione come sopra individuati; 
7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 
dell’Ente e nella sezione Bandi e concorsi dell’Amministrazione trasparente del Comune di Itri. 
8. La suddetta pubblicazione è ritenuta valida comunicazione di notifica a tutti gli effetti di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Dott.ssa Vincenzina Marra 
 

 




		2020-10-20T08:03:31+0200
	MARRA VINCENZINA




